
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga 
 

 

 

PORTARIA Nº 765, DE 24 DE MARÇO DE 2016. 
  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Constituir a comissão Processo Seletivo 2016/2017(bianual) do Campus 

Taguatinga do Instituto Federal de Brasília. 

 

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores Amélia Pena de Faria Sousa, Ana 

Maria Soares Freire Pereira Leal, Ana Maria Pereira Pinto, Diana Luiza Marinho Brandão, Eduardo 

Ulisses Xavier Péres, Irineide Portuguez da Cunha e Roberta Alves Rocha. 

 

Art. 3º Compete a comissão: 

a) Escolher seu presidente; 

b) Realizar cadastro dos dados do Edital no sistema INTEGRA; 

c) Dar suporte nas atividades de divulgação, inscrição e demais atividades relacionadas 

ao Processo Seletivo; 

d) Organização e operacionalização do Processo Seletivo; 

e) Elaborar e publicar documentos referentes à homologação dos resultados do 

Processo Seletivo; 

f) Realizar a avaliação socioeconômica; 

g) Realizar a convocação para matrícula; 

h) Caberá à presidente da Comissão organizar toda a documentação física do Processo 

Seletivo e encaminhar a Direção de Ensino. 

 

Art. 4º Fica estabelecida a carga horária de 40 horas para inclusão no plano individual 

de trabalho dos servidores docentes, no primeiro semestre de 2016. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

                                        Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/16 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 24.01.2016. 
 

 



 

 

 

 

 


